
 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

 

All’Albo online 

All’Amministrazione Trasparente 

Al Sito Web 

Al Fascicolo del progetto 

 

OGGETTO: Decreto di pubblicazione delle graduatorie provvisorie per le figure professionali 

di esperto interni e tutor, partecipanti all’avviso prot. n. 12367 del 29/12/2025, a 

valere sul progetto Programma Operativo Complementare (POC) “Per la 

Scuola” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivo 

Specifico 10.1 – Azione 10.1.6 – Sotto-azione 10.1.6A, interventi di cui al Decreto 

del Ministro dell’istruzione e del merito 15 novembre 2024, n. 231, Avviso Prot. 

64310 del 23/04/2025 – “Percorsi di orientamento rivolti alle classi terze, quarte e 

quinte delle istituzioni scolastiche secondarie di secondo grado con il 

coordinamento del docente tutor”. 

CUP: I34D25001400001 

CNP: 10.1.6A-FDRPOC-SI-2024-131 

Titolo: Mi oriento al futuro 

 

VISTA la nomina della commissione incaricata della valutazione dei curricula relativi alle istanze 

per le figure professionali di esperto interni e tutor, partecipanti all’avviso prot. n. 12367 del 

29/12/2025, prot. n. 1151 del 04/02/2026 relativamente al progetto indicato in oggetto; 

VISTI il verbale della commissione di valutazione dei curricula relativi alle istanze per le figure 

professionali di esperto interni e tutor, partecipanti all’avviso prot. n. 12367 del 29/12/2025, 

e i relativi allegati prot. n. 1997 del 24/02/2026 relativamente al progetto indicato in oggetto; 

DECRETA 

mailto:pais00700r@istruzione.it




 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

La pubblicazione delle graduatorie provvisorie per il reclutamento degli esperti interni, per i percorsi 

di seguito indicati relativamente al progetto indicato in oggetto: 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 
L'uso del drone 

nell'Agricoltura 4.0 
Fusco Calogero 64,5 2 64,5  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 Industrie 

agroalimentari del 

territorio 

Fusco Calogero 64,5 1 64,5  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 

Laboratorio di 

Ingegneria Embedded: 

“Sviluppo di Sistemi 

con Arduino 

Lo Porto Davide 59 1 59  

2 

Laboratorio di 

Ingegneria Embedded: 

“Sviluppo di Sistemi 

con Arduino 

Callari 

Bartolomeo 
30 1 30  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 

Digital Mastery: 

Costruire, Analizzare e 

Presentare per una 

cittadinanza digitale 

più consapevole 

Lo Porto Davide 59 2 59  

mailto:pais00700r@istruzione.it


 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 

La conoscenza del 

territorio antropizzato 

attraverso il rilievo 

architettonico 

Torcivia Claudia 25 1 25  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 

La scienza come 

scoperta: dal mondo 

invisibile alle 

biotecnologie 

Occorso Rossella 34.5 1 34.5  

2 

La scienza come 

scoperta: dal mondo 

invisibile alle 

biotecnologie 

Cangelosi 

Annunziata 
27 1 27  

 

GRADUATORIA PROVVISORIA ESPERTI 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 

Scopriamo insieme i 

boschi e le aree protette 

siciliane 

Cangelosi 

Annunziata 
27 2 27  

1. le istanze presentate dal prof. Dino Viglianti vengono escluse ai sensi dall’art.4 dell’avviso 

poiché pervenuta oltre i termini perentori fissati dall’avviso 

2. l’istanza presentata dal Dr. Ferro Massimo Vincenzo viene esclusa in quanto l’avviso indicato 

in oggetto è rivolto esclusivamente al personale interno all’I.I.S. “Luigi Failla Tedaldi”; 

3. le istanze trasmesse via PEC dalla prof.ssa Annunziata Cangelosi non risultano ricevute a 

causa di un mero errore materiale nell'indirizzo PEC indicato nell'Avviso di riferimento (prot. 

n. 12367 del 29/12/2025). A seguito delle verifiche condotte sull’invio delle succitate istanze 

effettuato sulla casella PEC della prof. Annunziata Cangelosi, è stata accertata la trasmissione 

delle istanze +entro i termini prescritti. Pertanto, la Commissione di valutazione dei curricula 

relativi alle istanze per le figure professionali di esperto interno e tutor dispone l’ammissione 

delle stesse alla fase di valutazione, riconoscendone la piena validità. 

  

mailto:pais00700r@istruzione.it


 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

La pubblicazione delle graduatorie provvisorie per il reclutamento dei tutor, per i percorsi di seguito 

indicati relativamente al progetto indicato in oggetto: 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 
L'uso del drone 

nell'Agricoltura 4.0 
Fusco Calogero 64,5 1 64,5  

2 
L'uso del drone 

nell'Agricoltura 4.0 
Fusco Giuseppe 41 2 41  

3 
L'uso del drone 

nell'Agricoltura 4.0 

Di Gaudio 

Francesco  
28 - 28  

4 
L'uso del drone 

nell'Agricoltura 4.0 

Fina 

Mariantonietta 
48 2 19  

5 
L'uso del drone 

nell'Agricoltura 4.0 

Piraino 

Elisabetta 
34 6 16 

Precede per 

età 

6 
L'uso del drone 

nell'Agricoltura 4.0 

Callari 

Bartolomeo 
30 2 16  

7 
L'uso del drone 

nell'Agricoltura 4.0 

Marilina 

Scudieri 
27 1 13  

8 
L'uso del drone 

nell'Agricoltura 4.0 

Glorioso 

Nunziatina 
26 3 12  

9 
L'uso del drone 

nell'Agricoltura 4.0 

Arcangela 

Vignieri 
28 2 8  

 

  

mailto:pais00700r@istruzione.it


 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 

Industrie 

agroalimentari del 

territorio 

Fusco Giuseppe 41 1 41  

2 

Industrie 

agroalimentari del 

territorio 

Di Gaudio 

Francesco  
28 - 28  

3 

Industrie 

agroalimentari del 

territorio 

Fina 

Mariantonietta 
48 3 19  

4 

Industrie 

agroalimentari del 

territorio 

Piraino 

Elisabetta 
34 7 16  

5 

Industrie 

agroalimentari del 

territorio 

Marilina 

Scudieri 
27 2 13  

6 

Industrie 

agroalimentari del 

territorio 

Glorioso 

Nunziatina 
26 4 12  

7 

Industrie 

agroalimentari del 

territorio 

Arcangela 

Vignieri 
28 1 8  

 

  

mailto:pais00700r@istruzione.it


 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 

Laboratorio di 

Ingegneria Embedded: 

“Sviluppo di Sistemi 

con Arduino 

Piraino 

Elisabetta 
34 1 34  

2 

Laboratorio di 

Ingegneria Embedded: 

“Sviluppo di Sistemi 

con Arduino 

Callari 

Bartolomeo 
30 1 30  

3 

Laboratorio di 

Ingegneria Embedded: 

“Sviluppo di Sistemi 

con Arduino 

Glorioso 

Nunziatina 
26 1 26  

4 

Laboratorio di 

Ingegneria Embedded: 

“Sviluppo di Sistemi 

con Arduino 

Torcivia Claudia 24 2 24  

5 

Laboratorio di 

Ingegneria Embedded: 

“Sviluppo di Sistemi 

con Arduino 

Occorso 

Rossella 
34,5 5 14,5  

6 

Laboratorio di 

Ingegneria Embedded: 

“Sviluppo di Sistemi 

con Arduino 

Mitra Rosario 32 2 12  

7 

Laboratorio di 

Ingegneria Embedded: 

“Sviluppo di Sistemi 

con Arduino 

Lidestri Rosalia 27 4 7  

 

  

mailto:pais00700r@istruzione.it


 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 

Digital Mastery: 

Costruire, Analizzare e 

Presentare per una 

cittadinanza digitale 

più consapevole 

Piraino 

Elisabetta 
34 2 34  

2 

Digital Mastery: 

Costruire, Analizzare e 

Presentare per una 

cittadinanza digitale 

più consapevole 

Glorioso 

Nunziatina 
26 5 26  

3 

Digital Mastery: 

Costruire, Analizzare e 

Presentare per una 

cittadinanza digitale 

più consapevole 

Torcivia Claudia 24 1 24  

4 

Digital Mastery: 

Costruire, Analizzare e 

Presentare per una 

cittadinanza digitale 

più consapevole 

Occorso 

Rossella 
34,5 4 14,5  

5 

Digital Mastery: 

Costruire, Analizzare e 

Presentare per una 

cittadinanza digitale 

più consapevole 

Mitra Rosario 32 3 12  

6 

Digital Mastery: 

Costruire, Analizzare e 

Presentare per una 

cittadinanza digitale 

più consapevole 

Lidestri Rosalia 27 1 7  

 

  

mailto:pais00700r@istruzione.it


 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 

La conoscenza del 

territorio antropizzato 

attraverso il rilievo 

architettonico 

Piraino 

Elisabetta 
34 3 34  

2 

La conoscenza del 

territorio antropizzato 

attraverso il rilievo 

architettonico 

Occorso 

Rossella 
34,5 3 14,5  

3 

La conoscenza del 

territorio antropizzato 

attraverso il rilievo 

architettonico 

Glorioso 

Nunziatina 
26 6 12  

4 

La conoscenza del 

territorio antropizzato 

attraverso il rilievo 

architettonico 

Lidestri Rosalia 27 2 7  

 

 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 

La scienza come scoperta: 

dal mondo invisibile alle 

biotecnologie 

Occorso 

Rossella 
34.5 1 34.5  

2 

La scienza come scoperta: 

dal mondo invisibile alle 

biotecnologie 

Cangelosi 

Annunziata 
27 1 27  

3 

La scienza come scoperta: 

dal mondo invisibile alle 

biotecnologie 

Piraino 

Elisabetta 
34 4 16  

4 

La scienza come scoperta: 

dal mondo invisibile alle 

biotecnologie 

Glorioso 

Nunziatina 
26 2 12  

5 

La scienza come scoperta: 

dal mondo invisibile alle 

biotecnologie 

Lidestri Rosalia 27 3 7  

 

  

mailto:pais00700r@istruzione.it


 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

GRADUATORIA PROVVISORIA TUTOR 

N. Titolo Modulo Candidato 
Punteggio 

dichiarato 

Preferenza 

modulo 

Punteggio 

riconosciuto 
Note 

1 

Scopriamo insieme i 

boschi e le aree protette 

siciliane 

Occorso Rossella 34,5 2 34,5  

2 

Scopriamo insieme i 

boschi e le aree protette 

siciliane 

Mitra Rosario 32 1 32  

3 

Scopriamo insieme i 

boschi e le aree protette 

siciliane 

Cangelosi 

Annunziata 
27 2 27  

4 

Scopriamo insieme i 

boschi e le aree protette 

siciliane 

Fina 

Mariantonietta 
48 1 19 

 

5 

Scopriamo insieme i 

boschi e le aree protette 

siciliane 

Piraino Elisabetta 34 5 16  

6 

Scopriamo insieme i 

boschi e le aree protette 

siciliane 

Scudieri Marilina 27 3 13  

7 

Scopriamo insieme i 

boschi e le aree protette 

siciliane 

Glorioso 

Nunziatina 
26 7 12  

8 

Scopriamo insieme i 

boschi e le aree protette 

siciliane 

Vignieri 

Arcangela 
28 3 8  

 

1. le istanze presentate dal prof. Dino Viglianti vengono escluse ai sensi dall’art.4 dell’avviso 

poiché pervenuta oltre i termini perentori fissati dall’avviso 

2. le istanze trasmesse via PEC dalla prof.ssa Annunziata Cangelosi non risultano ricevute a 

causa di un mero errore materiale nell'indirizzo PEC indicato nell'Avviso di riferimento (prot. 

n. 12367 del 29/12/2025). A seguito delle verifiche condotte sull’invio delle succitate istanze 

effettuato sulla casella PEC della prof. Annunziata Cangelosi, è stata accertata la trasmissione 

delle istanze entro i termini prescritti. Pertanto, la Commissione di valutazione dei curricula 

relativi alle istanze per le figure professionali di esperto interno e tutor dispone l’ammissione 

delle stesse alla fase di valutazione, riconoscendone la piena validità. 

Le suddette graduatorie provvisorie, pubblicate all'Albo online, sul sito web della scuola e nella 

sezione Amministrazione Trasparente, hanno valore di notifica agli interessati, i quali potranno 

inoltrare eventuale reclamo al Dirigente Scolastico entro cinque giorni dalla data di pubblicazione. 

Trascorsi i termini, la graduatoria diventerà definitiva e il Dirigente Scolastico provvederà a 

mailto:pais00700r@istruzione.it


 

 

 

Pec: pais00700r@pec.istruzione.it – e-mail:  pais00700r@istruzione.it 

SITO WEB: www.iistedaldi.edu.it 

informare il personale collocato in posizione utile, in relazione alle esigenze organizzative dei corsi. 

Successivamente, il Dirigente procederà all'assegnazione degli incarichi secondo le necessità definite. 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

Prof. Gianfranco Lisanti  
documento firmato digitalmente 

 

mailto:pais00700r@istruzione.it

		2026-02-24T14:54:23+0100
	GIANFRANCO LISANTI




